~; sylvaniam et partibus predictis autor.itatem, sperantes eum se totis viribus 
contra eosdem Turcas conversurum, in ipsius Romanae ecclesiae cardinalem 
ad tuae Serenitatis petitionern et instantiam assumpserarnus, i1n reprobum 
sensttm daUlm, et episcopal,is clignitatis ac cardinafatus honoris immemorem, 
cum ,ipsormn Turcarnm tyranno secrete participare et secreta consilia inire, 
ac mmcios ad eum dam mîttere, et ad se ab eo missos recipere et audire, 
ac demum tractare, quo pacto patriam suam et exercitmn tuum proderet, et 
in rnanibus Turcarnm dederet, seque regem Transsylvaniae et partium praedi­
ctarurn sub annuo tributo, eidem tyranno annuatim pendendo, constitueret; 
nec vobis contra ipsum Geo,rgium cardinalem ob ejus in illis partibus poten­
tiam via juris prncedendi daretur commoditas, qui,n im1no probabil iter dubi­

taretur, ne pars exercitus, quae ei11s stipendiis milita bat, si emn În carcerem 
conjici v,ideret, seditionem et tl!lmultum ex6taret, et propterea aiut idem Ge­
orgius carclinalis sine cunctatione ele medio tollendus, aut toti Transsylvaniae 
una cmM exercitu hJO tertius certo periclitandrnn esset, in maximam tui et 
totius reipublicae christianae perni1tiem: dictus Ioan nes Baptista sui ipsius et 
exercitus ac regni praedictornm securitati consulens, de scitu et mandata 
Serenitatis tuae, eundem Georgium cardinalem gladiis co11fodi et interfici man­
davrt et fecit, sicque morte illîus se totumque exercitum confirmavit, et in ­
sidias TIDrcarum repressit. 

Quare etsi stantibus p1·aemisis Tu credas et pro certo te11eas , Te 
aliquas ccnsuras aut poenas occasîone praemissorum minime incurrisse, quia 
tamen piarum mentium est timere culpam , etiam ubi culpa non est, nobfs 
lmmmilite1· supplicari fecisti, ut Tibi de opportunae absolutionis beneficia ad 
cautelam sahem providere de benignitate apostolica clignaremur. Nos igitur 
negocio hujusmodi cum venerabilibus fratri.bus nostris S . R .. E . cardinalibus 
mature discusso, de pra.emissis hactem,s certan1 notitiam non habentes, et 
nihilominus Tibi, qui antehac, ut pium et catholicum regem decet , cum dei 
timore et erga apostolicam sedem observantfa Iauclabiliiter vixisti , et statui tuo, 
quantnm cum deo possumus, qnousque de fact i hujusmodi co ntingentia plenius 
eclocti iucrimus, paterno affectu consulere volentes, hujus1nod i supplicationibus 
i1r1clinati, Te a quibuscunque censuris ecclesiasticis ex praen11ssis omnibus et 
singulis quomodolibet provenientibus, et per Te forsan r11cursis, quaecunque 
et qualescunque sint, apostolica auctoritate tenore praesentium ad cautdam 
absolu imus, et absolutum fare et esse decerninrns et decl'aramus Non obstan­
tibus constitutionibus et orclinationibus apostol i,cis, privi1legiis, induhis et lit­
teris apostolicis., etiam extravagantibus et în corpore juris clausis, caeterisque 
comrariis quibuscunqne. VoJumus au tem, quod Tu in mani bus dilecti fi.Iii